2

                                           [image: image1.jpg]

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ

____  _________ 2021

 _________

г. Железногорск
Об утверждении Правил размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций на территории ЗАТО Железногорск
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Законом Красноярского края от 19.12.2019 № 8-3532 «О перераспределении между органами местного самоуправления некоторых муниципальных образований края и органами государственной власти края отдельных полномочий в сфере рекламы», Приказом министерства строительства Красноярского края от 30.09.2020 № 292-о «Об утверждении типов и видов рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории муниципальных образований края или части их территории, в том числе требований к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений или городских округов края (на территориях городских округов края, Березовского, Емельяновского, Манского, Сухобузимского муниципальных районов)», Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 07.09.2017 № 22-91Р «Об утверждении Правил благоустройства территории ЗАТО Железногорск», Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 05.07.2012 № 26-152Р «Об утверждении Правил землепользования и застройки ЗАТО Железногорск», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск:

РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций на территории ЗАТО Железногорск согласно приложению к настоящему решению.

2. Отменить решение городского Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 20.03.2006 № 9-56Р «О правилах размещения средств наружной рекламы и информации на территории ЗАТО Железногорск».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ Д.А. Матроницкого.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Решение подлежит размещению в официальном печатном издании «Город и горожане» и на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск

	             Глава ЗАТО г. Железногорск

	                             С.Д. Проскурнин

	                                         И.Г. Куксин

_908107332.bin